
Fornecedor 

LABORATORIO MEGA  LIDA 

Fornece dor 

LABORATORIO MEGA  LIDA 

Valor Total 	 Situação 

2.472,50 
	

Homologado  ern 
14/03/2023 10 38 34  
Por  Roberto Regis de 
Albuquerque 

Fornecedor 

LABORATORIO MEGA  LIDA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de São João do Paraíso 
Prefeitura Municipal de São João do Paraíso 

Pregão Eletrônico - 013/2023 
FolHo  ii  

Processo 

Rubrico 
Resultado da Homologação 

0001 - ABO - exame - Valor Referência: 10,02 
Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

exame 	 300 Unidade 	9,89 	 2.96700 	 Homologada  ern  
14/0312023 10:38:34 
Por. Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

0002- ALBUMINA PESQUISA El OU DOSAGEM - exame - Valor Referência: 10,02 

Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Sltuação 

LABORATORIO  MEGA  LTDA 	 exame 	 60 Llindade 	9,89 	 593,40 	 Homologado  ern  
1410312023 1038:34 
Por. Roberto Regts de 
Albuquerque 

0003 - ANALISE DE CARACTERES FISICOS ELEMENTOS E SEDIMENTOS DA URINA - exame - Valor Referência: 8,02 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO MEGA  LIDA exame 	 150 Unidede 	7,89 	 1.183,50 	 Homologado em 
14/03/2023 1038,34 
Por: Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

0004- ÁCIDO  URIC()  - e - Valor Referência: 10,03  
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 

LABORATORIO  MEGA  ITDA 	 e 	 250 Unidade 	9,89 

0005- AMILASE - exame - Valor Referência: 10,03 
Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

exame 	 200 Unidade 	9.89 	 1,978,00 	 Homologado em 
14/03/2023 10:38:34 
Por: Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

0006- ASLO - exame - Valor Referência: 8,02 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO  MEGA  LIDA 	 etraMe 	 250 Unioado 	6.79 	 1.89750 	 Homologada  on  
14/03/2023 10:38:34 
Por: Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

0007- BETA HCG - exame - Valor Referência 0,03 
Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Sltuação 

exame 	 250 Unidade 	9,49 	 2.372,50 	 Homologado em 
14/03/2023 1038:34  
Pori  Roberlo  Regis  do 
Albuquerque 

0000- DILIRRUDINA TOTAL E FRAÇÕES - exame - Valor Reforência, 1202. 

Fornecedor 
	

Modelo 
	

QuantMade 	Valor Final 	 Valor Tetal 	 Situação 

U5BORATORI0  MEGA  LIDA 	 exame 	 300 Unidade 	10,98 	 3.297,00 
	

Homologada em 
14/0312023 10 38 34 
Por: Roberto  Heel.;  de 
Albuquerque 

0000 - CITOMRGALOVÍRUS (IGG) - exame - Valor Referência: 18,02 

/10(t111 da 	A aulenticidade  au  camunialitO  trade tar  reHired mio  sae 	dearouivo.pcolaldeCeinpreepublicetroonabr 
COMPRAS Documento  Wade  eletronicamente no Portal de Compra 	 m 413312023 às 11:37:02. 

FLÍBLICAS Código verificador 4984F0 



Fornecedor 

LABORATORIO MEGA LTDA  

Fornecedor 

LABORATORIO MEGA  LIDA 

Fornecedor 

LASORATORIO MEGA  LIDA 

Quantldade 	Valor Final 	 Valor Total 

LABORATORIO  MEGA  I.TrIA 	 exame 	 350 Unidade 	12,99 	 4.540 80 

Situação 

Homologado  ern 
14/03/2023 1030:34 
Per. Roberta Regis de 
Albuquerque 

Fornecedor 
	

Modelo 

br //5—/Clj 

Folha ti;  02,03- 
Processo n2(2-45 -2023 

o 
Fornecedor 	 modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO  MEGA  LIDA 	 exame 	 100 Unidade 	1309 	 1.389.00 	 Homologado em 
14/03/2023 10:38:34 
Por: Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

Rubrica  

0010 - CITOMRGALOVÍRUS (IGM) - exame - Valor Referência: 18,02 
Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

exame 	 100 Unidade 	1469 	 1.409.00 	 Hortualegado  ern  
14/03/2023 1038:34 
Por: Roberto  Regis  da 
Albuquerque 

0011 - COAGULOGRAMA COMPLETO - exame - Valor Referência: 2002, 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

IABORATORIO  MEGA  LIDA 	 exame 	 200 Unidade 	9,99 	 1.998.00 	 Homologado em 
14/03/2023 10.38:34 
Por. Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

0012 - COLESTEROL - exame -Valor Referência: 8,03 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO  MEGA  LIDA 	 exame 	 1.800 Unidade 	4.09 8.982.00  Homologado em 
14/03/2023 10:38:34 
Por Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

0013- COLESTEROL HDL - exame - Valor Referência. 8,03 
Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

examc 	 1.800 Unidade 	5,99 	 10.78200 	 Homologado em 
14/03/2023 10:38:34 
Por Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

0014 - COLESTEROL LDL - exame - Valor Referência: 8,03 
Fornecedor 
	

Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO  MEGA  [TUA 	 exame 	 1.890 Unidade 	5,99 	 10.782.00 	 Homologado mil 
14/0312023 10.38:34 
Por: Roberto Rogic de 
Albuquerque 

0015 - CREATININA - exame - Valor Referência: 8,03 
Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

exares 	 1.300 Unidade 	3,99 	 5.187,00 	 Homologado em 
14/03/2023 10.39.34 
For: Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

0016- ELETROCARDIOGRAMA - exame - Valor Referência: 25,02 
Fornecedor 
	

040clehe 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO MEGA  LIDA  exame 	 200 Unidade 	25,02 5.004 00  Homologado em 
14/03/2023 10:38:34 
Por: Roberto  Regis  de 
Albuquerque. 

0017 - GLICEMIA EM JEJUM - exame - Valor Referência: 5,03 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade Valor Final Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO MEGA LTDA 	 attune 	 1.800  Unidade 	3 49 
	

6.282.00 
	

Hoinologade em 
14/03/2023 10:38:34  
Por.  Roberto Regis de 
Albuquerque 

0018- 1-lbSA0 - exame - Valor Referência: 25,02 

portui de 	A aulenbeidade do dorrunieritu pude ser vprilicada no Pile Ittlusivalidatirquivo.podaldecompresoublicas 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 14/03/2023 às 11:37:02. 
tt, PUBLECAS Código verificador: 4384F0 



Valor Final Fornecedor Modelo 

exame LABORATORK) MEGA  LIDA 2.007,00  6,99 

Valor Total 	 Situação 

Homologado em 
14/02/2023 10:38:34 
Por Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

Quantidade 

300 Unidade 

Folha iv2  205  

Processo O 4 020Z-5  
Rubrica 

0019 - HCV - exame - Valor Referência: 25,02 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quanfidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

I ABORATORIG  MEGA  LIDA 	 exotic 	 350 Unidade 	22.99 	 8.046.50 	 Homologado em 
14/03/2023 10:38:34 
For: Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

0020- HEMOGRAMA COMPLETO - exame - Valor Referência: 10,02 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABDRATORIO  MEGA  LIDA 	 exame 	 2.600 Unidade 	7.99 	 20.774.00 	 Homologado em 
14/03/2023 10:38:34 
Por.  Roberta Regis  de 
Albuquerque 

0021 - DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP ATIVADA) - exame - Valor Referência: 
12,03 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO  MEGA  LIDA 	 exame 	 560 unidade 	10,99 	 6.154.40 	 Homologado om 
14/03/2023 10:38:34 
Pdr. Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

0022 - DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA  (TAP)  - exame - Valor Referência: 12,03 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABOHATOILIO  MEGA  LIDA 	 exame 	 560 unidade 	10.99 	 6.154,40 	 Homologada em 
14/03/2023 10 38:34 
Por:  Roberta Regis  de 
Albuquerque 

0023- HIV - e - Valor  Referência:  25,02  
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LASORAI ORE)  MEGA  LIDA 	 e 	 350 Unidade 	23.99 	 8.396,50 	 Homologado em 
14/03/2023 10.38:34 
Por:  Roberta Regis  de 
Albuquerque 

0024-  LATEX  - exame - Valor Referência: 8,02 

0025 - LEUCOCITOS FECAIS - exame - Valor Referência: 6,02 
Fornecedor 	 modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO MEGA  LIDA 	 exame 	 120 Unmade 	2.99 
	

358.80 
	

Homalogada cm 
14/03/2023 10:38:34  
Por:  Roberta Regis de 
Albuquerque 

0026 - PARASITORIO DE FEZES - exame - Valor Referência: 6,02 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABDRATORt0  MEGA  LTDA 	 exame 	 1.300 Unidade 	2,49 	 3.237,00 	 Homologado em 
14/03/2023 10.38:34  
Poe  Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

0027 - PSA TOTAL E LIVRE - exame - Valor Referência: 30,02 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final Valor Total  Situação 

-non--10 MCC., -^ 	 ,,,,,•1„,- 
14/03/2023 1038:34 
Port Roberto Regis de 
Albuquerque 

0028 - PCR - e - Valor Referência; 10,03 
Fornecedor 
	

Modelo 
	

Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

porto/ de 	A autenticidade do dectimentri pode ser Dar:Dada ba  site  idtpsEvalidaarquivo.partaldecomprasoublit 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de  Comoros  Públicas  am  11/03/2023 es 11:37:02, 

PUBLICAS Código verificador 4984F0 

oni.br 



Folha ng 

Processo n 
300 Unidade 	8,29 	 2.487,00 	 Hama'egad° MO 

Rt./ b0141353/2023 10.38:34 
Por: Roberto Regia de 
Albuquerque 

LAGORATORIO  MEGA  LIDA 	 exame 	 200 Unidade 	6.29 1.258,00  Homologada  em 
1410312023 10.38:34  
Por:  Roberta Regis de 
Albuquerque 

0030 - RH - e - Valor Referência: 10,03 

0031 - RUBEOLA (IGM) - exame - Valor Referência: 25,02 
Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

eXania 	 2511 unidade 	24,99 	 8.247,50 	 Homologado em 
14/0312028 10:38:34 
Por: Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

0032- DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇOES - exame - Valor Referência: 12,02 
Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

700 Unidade 	11.99 

0033- RUBEOLA (IGG) - exame - Valor Referência: 25,02 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade Valor Final Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO  MEGA  LTDA 	 exame 	 250 Unidade 	24.99  9.247,50  Homologada  ern 
14/03/2023 10 38 34 
Poi Roberto Regis de 
Albuquerque 

Modelo 

exame 

Fornecedor 

LABORATORIO MEGA LTDA  

Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 

LABORATORIO  MEGA  LTDA 	 300 unidade 

Valor Total 	 Situação 

Homologado 6111 
14(03/2023 10:38:34 
Por Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

Valor Final 

8.29 2.487,00  

Fornecedor 

LABORATORlo MEGA  LIDA 

Homologado em 
14/03/2023 10:38:34 
Por Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

8.393,00  

Fornecedor 

LABORATOPJO MEGA LTDA  

LABORATORIO MEGA  LIDA 

0029 - PROVA DO LAÇO - exame - Valor Referência: 7,53 
Fornecedor 
	

Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

0034- TGO - exame - Valor Referência: 9,02 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO  MEGA  LTDA 	 exacta 	 1.300Unidade 	0,99 	 11.687.00 	 Homologado em 
14/03/2028 10.38:34 
Por: Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

0035 - TOXOPLASMOSE (IGG) - exame - Valor Referência: 20,02 
Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

exarne 	 250 Unidade 	19,99 	 4.997.50 	 Homologada  eel  
14/03/2023 10:311:34 
Per:  Roberta Regis  de 
Albuquerque 

0035 - TOXOPLASMOSE (IGM) - exame - Valor Referência 0,02 

Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO  MEGA  LTDA 	 exame 	 250 Unidade 	19,99 	 4.997,50 	 Homologado  ern  
14/03/2023 10:38:34 
Por Rübertn  Regis  de 
Albuquerque 

131137 - TeP - exame - Valor Referencle: 9,03 

Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO MEGA  LIDA exame 	 1.300 Unidade 	4,99 6.487.00  Homologado em 
14/03/2023 10:38:34 
Por: Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

0038 - TRIGLICERIDEOS - exame - Valor Referência. 10,02 

pmeí de 	A aunliarclade  du  docunierito Bode ser venficada nu  sire  Illiúsirvalitiaarcruivedrofileldeuurfigracpublo  our  
COM PRAS 	Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas  ern  '14/93/2023 es 11:37:02. 

PUBLICAS Código verificador 4984FD 



0039 - UROCULTURA - exame - Valor Referência: 30,02 
Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

exame 	 100 Unidade 	17,99 	 1.799,00 	 Homologado em 
14/03/2023 10:38:34  
Pon  Robetto  Regis  de 
Albuquerque 

0040 - UREIA - exame - Valor Referência: 9,02 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO  MEGA  LTDA 	 exame 	 1.300 Unidade 	5.49 7.13700  Homologado cim 
14/03/2023 10:38:34 
Por: Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

Fornecedor 

LABORATORIO MEGA LTDA  

Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 

LAB0RAr01410  MEGA  LTDA 	 exame 	 1-800 undace 	A .99 

Valor Total 

8.952.00  Homologado  cm 
14/03/2023 10:38:34 
For Roberto Regis de 
Albuquerque 

0041 - URINA ROTINA - exame - Valor Referência: 7,03 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO  MEGA  LTDA 	 merle 	 2.500 Ui  Made 	3 49 	 3.725.00 	 Homologado  ern  
14/03/2023 10:38:34 
Por: Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

0042- VDRL - exame - Valor Referência: 10,02 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO  MEGA  LTDA 	 exame 	 250 unidade 	149 	 872.50 	 Homologado em 
14/03/2023 10:38:34 
Por. Roberto  Regis  de 
Albuquerque 

0043 - VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMETAÇÃO - exame - Valor Referência: 8,02 

Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

LABORATORIO MEGA  LIDA exame 200 Unidade 	1,99 398.00  Homologado  gin 
14/03/2023 10:38:34  
Por.  Roberto Regis de 
Albuquerque 

r.ijniP) 	• vf  
Roberto Reg+ Albuquerque 

Autoridade Competente  

'
?wadi  de 	A autenlir idude C.; documarito  node  ser verifirada nu  site  blitionvaliduarquivo.portaidecompraspu 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no  Ronal  de  Comoros  Públicas tini 14/03/2023 as 11-37:02. 

k.L PUBLICAS Código verilicadar: 4984F0 

es.com.br  



SãO LUIS. QuARTA*15 DE  
iss

M
N

A
2
It
7
Ç
6
0
3.

D
8
E
60

2
x
023*  

PORTARIA N. 030/2023 

Dispõe sobre a designação de COMISSÃO AVALIADORA da 
seleção por concurso interno para Ampliação de Carga Horária e 
Unificação de Mátriculas ofertadas pelo Edital 001/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, no uso de 
suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município e 
demais leis específicas, 

CONSIDERANDO, que na data de 28 de fevereiro de 2023, ocorreu a 
abertura da seleção por concurso interno para Unificação de Mátriculas 
e Ampliação de Carga Horária dos professores integrantes do subgrupo 
magistério da educação básica, por meio do Edital 001/2023. 
RESOLVE:  
Art.  19 INSTITUIR a Comissão Avaliadora responsável pelo processo de 
seleção do concurso interno para Ampliação de Carga Horária e 
Unificação de Mátriculas. 
Art.22  Fica designada a Comissão composta pelos servidores abaixo: 
PRESIDENTE: 
RAWLISON LOPES BEZERRA DE SAL, brasileiro, Procurador Adjunto, 
Portaria nº 020(2021, inscrito no CPF nº 027553013-25. 
MEMBROS: 
ARICENNA DE OLIVEIRA BARBOSA, brasileira, Agente Administrativa, 
Matrícula n°215/2004:  inscrita no CPF n2  000.614.023-89.  
ANTONIO  MARTINS RESPLANDES FILHO, brasileiro, Supervisor 
Educacional, Matrícula ng 496/2008, inscrito no CPF ng 801.583.663-87. 

Art.32 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a 
execução da presente Lei pertencerem que a cumpram e a façam 
cumprir tão inteiramente como nela se contém. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPALDE SÃO JOÃO DO PARAÍSO 
EM 05 DE MARÇO DE 2023. 

ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUEQUE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: RAYANA MARIA DE SOUZA GOMES 
Código identificador: b7cd9e5256636b38feca092f8da2df17 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 
012/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO  Ns  
012/2023 
O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de 
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 012/2023 
e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal ng 
8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente 
processo licitatório as empresas: A H DA S MORAES inscrita no 
CNPJ/MF sob ng 02.437.839/0001-17. vencedora com proposta 
apresentada no valor total : R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), 
a Empresa DISTRIBUIDORA HORIZONTE LTDA inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 05.700.90810001-21, vencedora com proposta apresentada no 
valor total : R$ 696.203,05 (seiscentos e nnoventa e seis mil duzentos e 
três reais e cinco centavos), a empresa LARYSSA DA SILVA ROCHA 
09464733314 inscrita no CNPJ/MF sob ng 43.082.727/0001-78, 
vencedora com proposta apresentada no valor total : R$ 6.240,00 (seis 
mil duzentos e quarenta reais) e a Empresa  MEGA  VENDAS 
DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob ng 
12.145,041/0001-55, vencedora com proposta apresentada no valor 
total : R$ 1.567.713,48 (um milhão quinhentos e sessenta e sete mil 
setecentos e treze reais e quarenta e oito centavos), totalizando um 
valor global de: R$ 2.282.756,53. Considerando que o critério de  

julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro informa ainda, 
que os autos do processo encontram-se, com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias uteis no horário 
de expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA ou 
poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do 
nosso 	endereço 	eletrônico 	no 	site:  
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br  ou no  site  do portal de 
compras públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por 
item. 
São João do Paraiso - MA, 14 de março 2023. 
ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUpoiii  /IL,  
Prefeito Municipal 

Processo n2  
Publicado  pot.: IL TON  RODRIGUES DE SOUSA 

Código identificador: bef~ditc@deeddni,iRg7r7n954E  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO  Ng  
013/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO  Ns  
013/2023 
O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de 
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2023 
e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente 
processo licitatório as empresas: LABOFtATORIO  MEGA  LTDA inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 25.230.893/0001-92, vencedora com proposta 
apresentada no valor total: R$ 212.153,50 (duzentos e doze mil cento 
e ciquenta e três reais e cinquenta centavos). Considerando que o 
critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro 
informa ainda, que os autos do processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João 
do Paraíso - MA ou poderão ser consultados por meio digital pela 
internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  
https://www.saojoaodoparaisa.ma.gov.br  ou no  site  do portal de 
compras públicas: https://www.portaidecompraspublicas.com.br. 
Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por 
item. 
São João do Paraiso - MA, 14 de março 2023. 
ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal 

Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 869dbe5.5f708d82aladec866462899f7 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE SAO JOAO DO SOTER 

RETIPICAÇÃO/ERRATA. AVISO DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 07/2022 

RETIFICAÇÃO/ERRATA, AVISO DA HOMOLOGAÇÃO DA 
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 07/2022. O AVISO DA 
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 
07/2022, publicado no Diário Oficial dos Municípios - FAMEM, no dia 02 
de fevereiro de 2023, na pág. 132. 
ONDE SE  LE.:  1032 - Aquisição, locação, Conservação, Construção 
e Reforma de Imóveis, LEIA SE: 10 302 0025 1.035 Construção 
Ampliarão a Reforma do  CAPS.  

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA 
Código identificador: 81ba4a8ge9(0177db6078ef757d9c658 

fatrietni.org.br  
95/129 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

